Senhores Vereadores, 

Encartado a presente Mensagem, enviamos o incluso Projeto de Lei, visando~ 

autorização legislativa para abertura de Crédito Especial no orçamento do Município, na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no valor de R$ 108.716,10 (cento e oito mil 

setecentos e dezesseis reais e dez centavos). 

O valor acima citado é para atender a Resolução n• 19 de 29 de setembro de 

2014 e a Resolução n• 01 de 28 de novembro de 2014 -Apoio Financeiro Suplementar à 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Infantil/Brasil carinhoso para o apoio do acesso

[...]

htlp:flamsop.dloems.com,br 

PROJETO DE LEI N° 177/2016 

Regime de urgência 

MENSAGEM N° 140/2016 

RECEBIDA EM: 25 de outubro de 2016 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial por Superávit de Fonte de 
Recurso Vinculada no valor de R$ 31.129,33 (trinta e um mil cento e vinte e nove reais e 
trinta e três centavos). 
(Secretaria de Assistência Social no valor de R$ 31.129,33 (trinta e um mil cento e vinte e 
nove reais e trinta e três centavos) por Superávit Financeiro, Recursos Financeiros 
pertencentes ao Sistema Único de Assistência Social, a serem utilizados para atender as 
necessidades da Secretaria) 

AUTOR: Executivo Municipal 

LEITURA EM PLENÁRIO: 26 de outubro de 2016.